
 

República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

Juzgado Municipal de Pequeñas Causas Laborales de Yopal-Casanare 

 

Carrera 14 No 13-60 Palacio de Justicia Barrio Corocora Primer Piso  

Correo Electrónico j01mpqclyopal@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Yopal Casanare 

 

 
 

 

 

SE CORRE TRASLADO A LAS PARTES DE LA LIQUIDACIÓN DE CREDITO DE CONFORMIDAD CON EL  Art. 110 del 

C.G.P. 

 

RADICACIÓN 
DEL 

PROCESO 

CLASE EJECUTANTE EJECUTADO TRASLADO DURACIÓN INICIA TERMINA 

2017-513 Ejecutivo Laboral 
Nohemi Castro 
Holguín 

Guillermo Andrés 
Chía Benitez 

Art. 446 CGP 3 DIAS 2/06/2021 4/06/2021 

     

  La presente lista se fija hoy primero (1º) de junio de dos mil veintiuno (2021) a las siete de la mañana (7:00 a.m). 

 

 

DIANA CAROLINA ACEVEDO PEÑA 
Secretaria 

 



27/5/2021 Correo: Juzgado 01 Municipal Laboral Pequeñas Causas - Casanare - Yopal - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADNkMGIxYWE5LWFlNWUtNGFlZS05ZmM5LWVkNGYzZWYzYTBkOQAQAIMHicrBD1xFtnVXiQJpy1A%3D 1/1

Liquidaciòn Proceso No. 2017-513.

laura echenique medina <laura-0126@hotmail.com>
Jue 27/05/2021 11:51 AM
Para:  Juzgado 01 Municipal Laboral Pequeñas Causas - Casanare - Yopal <j01mpqclyopal@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (499 KB)
LIQUIDACION PROCESO No. 2017-513. .pdf;

Buen Dìa. 

Respetuosamente me dirijo a usted con el fin de remi�r por este medio liquidacion dentro del proceso de la referencia. 

Quedo atento al acuse de recibido del presente correo. 

Cordialmente, 

LAURA ECHENIQUE. 
Dependiente Judicial (Dr. Angel Daniel Burgos). 
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Señor 

JUEZ MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE YOPAL 

Dr. John Freddy Campuzano Arboleda 

 

Referencia:              Ejecutivo Laboral de Única Instancia 
Demandante:        Nohemí Castro Holguín.   
Demandado:        Guillermo Andres Chía Benítez. 
Radicado:        2017 – 513. 
 

                             
Actuando en calidad del demandante dentro del proceso citado en la referencia, me 

permito aportar la liquidación de crédito, lo cual hago de la siguiente manera:  

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

32.97% JULIO 2017 11 2.40%  $   4.631.667  $   40.758 

32.97% AGOSTO 2017 30 2.40%  $   4.631.667  $   111.160 

32.97% SEPTIEMBRE 2017 30 2.40%  $   4.631.667  $   111.160 

31.73% OCTUBRE 2017 30 2.32%  $   4.631.667  $   107.454 

31.44% NOVIEMBRE 2017 30 2.30%  $   4.631.667  $   106.528 

31.16% DICIEMBRE 2017 30 2.29%  $   4.631.667  $   106.065 

INTERESES  
MORATORIOS  

        $   583.125 

 
 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

31.04% ENERO 2018 30 2.28%  $   4.631.667  $   105.602  

31.52% FEBRERO 2018 30 2.31%  $   4.631.667  $   106.991 

31.02% MARZO 2018 30 2.28%  $   4.631.667  $   105.602 

30.72% ABRIL 2018 30 2.26%  $   4.631.667  $   104.675 

30.66% MAYO 2018 30 2.25%  $   4.631.667  $   104.212 

30.42% JUNIO 2018 30 2.24%  $   4.631.667  $   103.749 

30.05% JULIO 2018 30 2.21%  $   4.631.667  $   102.359 

29.91% AGOSTO 2018 30 2.20%  $   4.631.667  $   101.896 

29.72% SEPTIEMBRE 2018 30 2.19%  $   4.631.667  $   101.433 

29.45% OCTUBRE 2018 30 2.17%  $   4.631.667  $   100.507 

29.24% NOVIEMBRE 2018 30 2.16%  $   4.631.667  $   100.044 

29.10% DICIEMBRE 2018 30 2.15%  $   4.631.667  $   99.580 

INTERESES  
MORATORIOS 

        $   1.236.650 

 
 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

28.74% ENERO 2019 30 2.13%  $   4.631.667  $   98.654 

29.55% FEBRERO 2019 30 2.18%  $   4.631.667  $   100.970 

29.06% MARZO 2019 30 2.15%  $   4.631.667  $   99.580 

28.98% ABRIL 2019 30 2.14%  $   4.631.667  $   99.117 

29.01% MAYO 2019 30 2.15%  $   4.631.667  $   99.580 

28.95% JUNIO 2019 30 2.14%  $   4.631.667  $   99.117 

28.92% JULIO 2019 30 2.14%  $   4.631.667  $   99.117 

28.98% AGOSTO 2019 30 2.14%  $   4.631.667  $   99.117 

28.98% SEPTIEMBRE 2019 30 2.14%  $   4.631.667  $   99.117 

28.65% OCTUBRE 2019 30 2.12%  $   4.631.667  $   98.191 

28.55% NOVIEMBRE 2019 30 2.11%  $   4.631.667  $   97.728 

28.37% DICIEMBRE 2019 30 2.10%  $   4.631.667  $   97.265 

INTERESES  
MORATORIOS  

        $   1.187.553 
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% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

28.16% ENERO 2020 30 2.09%  $   4.631.667  $   96.801 

28.59% FEBRERO 2020 30 2.12%  $   4.631.667  $   98.191 

28.43% MARZO 2020 06 2.10%  $   4.631.667  $   97.265 

28.04% ABRIL 2020 30 2.08%  $   4.631.667  $   96.338 

27.29% MAYO 2020 30 2.03%  $   4.631.667  $   94.022 

27.18% JUNIO 2020 30 2.02%  $   4.631.667  $   93.559 

27.18% JULIO 2020 30 2.02%  $   4.631.667  $   93.559 

27.44% AGOSTO 2020 30 2.04%  $   4.631.667  $   94.486 

27.53% SEPTIEMBRE 2020 30 2.05%  $   4.631.667  $   94.949 

27.14% OCTUBRE 2020 30 2.02%  $   4.631.667  $   93.559 

26.76% NOVIEMBRE 2020 30 2.00%  $   4.631.667  $   92.633 

26.19% DICIEMBRE 2020 30 1.96%  $   4.631.667  $   90.780 

INTERESES  
MORATORIOS  

        $   1.136.142 

 

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

25.98% ENERO 2021 30 1.94%  $   4.631.667  $   89.854 

26.31% FEBRERO 2021 30 1.97%  $   4.631.667  $   91.243 

26.12% MARZO 2021 30 1.95%  $   4.631.667  $   90.317 

25.97% ABRIL 2021 30 1.94%  $   4.631.667  $   89.854 

25.83% MAYO 2021 27 1.93%  $   4.631.667  $   80.452 

INTERESES  
MORATORIOS  

        $   441.720 

 

 

CAPITAL (PRESTACIONES SOCIALES) $4.631.667 

INTERESE MORATORIOS $4.585.190 

TOTAL $9.216.857 

 
 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

32.97% JULIO 2017 11 2.40%  $   1.414.660  $   12.449 

32.97% AGOSTO 2017 30 2.40%  $   1.414.660  $   33.951 

32.97% SEPTIEMBRE 2017 30 2.40%  $   1.414.660  $   33.951 

31.73% OCTUBRE 2017 30 2.32%  $   1.414.660  $   32.820 

31.44% NOVIEMBRE 2017 30 2.30%  $   1.414.660  $   32.537 

31.16% DICIEMBRE 2017 30 2.29%  $   1.414.660  $   32.395 

INTERESES  
MORATORIOS  

        $   178.103 

 

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

31.04% ENERO 2018 30 2.28%  $   1.414.660  $   32.254  

31.52% FEBRERO 2018 30 2.31%  $   1.414.660  $   32.678 

31.02% MARZO 2018 30 2.28%  $   1.414.660  $   32.254 

30.72% ABRIL 2018 30 2.26%  $   1.414.660  $   31.971 

30.66% MAYO 2018 30 2.25%  $   1.414.660  $   31.829 

30.42% JUNIO 2018 30 2.24%  $   1.414.660  $   31.688 

30.05% JULIO 2018 30 2.21%  $   1.414.660  $   31.263 

29.91% AGOSTO 2018 30 2.20%  $   1.414.660  $   31.122 
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% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

29.72% SEPTIEMBRE 2018 30 2.19%  $   1.414.660  $   30.981 

29.45% OCTUBRE 2018 30 2.17%  $   1.414.660  $   30.698 

29.24% NOVIEMBRE 2018 30 2.16%  $   1.414.660  $   30.556 

29.10% DICIEMBRE 2018 30 2.15%  $   1.414.660  $   30.415 

INTERESES  
MORATORIOS 

        $   377.709 

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

28.74% ENERO 2019 30 2.13%  $   1.414.660  $   30.132 

29.55% FEBRERO 2019 30 2.18%  $   1.414.660  $   30.839 

29.06% MARZO 2019 30 2.15%  $   1.414.660  $   30.415 

28.98% ABRIL 2019 30 2.14%  $   1.414.660  $   30.273 

29.01% MAYO 2019 30 2.15%  $   1.414.660  $   30.415 

28.95% JUNIO 2019 30 2.14%  $   1.414.660  $   30.273 

28.92% JULIO 2019 30 2.14%  $   1.414.660  $   30.273 

28.98% AGOSTO 2019 30 2.14%  $   1.414.660  $   30.273 

28.98% SEPTIEMBRE 2019 30 2.14%  $   1.414.660  $   30.273 

28.65% OCTUBRE 2019 30 2.12%  $   1.414.660  $   29.990 

28.55% NOVIEMBRE 2019 30 2.11%  $   1.414.660  $   29.849 

28.37% DICIEMBRE 2019 30 2.10%  $   1.414.660  $   29.707 

INTERESES  
MORATORIOS  

        $   362.712 

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

28.16% ENERO 2020 30 2.09%  $   1.414.660  $   29.566 

28.59% FEBRERO 2020 30 2.12%  $   1.414.660  $   29.990 

28.43% MARZO 2020 06 2.10%  $   1.414.660  $   29.707 

28.04% ABRIL 2020 30 2.08%  $   1.414.660  $   29.424 

27.29% MAYO 2020 30 2.03%  $   1.414.660  $   28.717 

27.18% JUNIO 2020 30 2.02%  $   1.414.660  $   28.576 

27.18% JULIO 2020 30 2.02%  $   1.414.660  $   28.576 

27.44% AGOSTO 2020 30 2.04%  $   1.414.660  $   28.859 

27.53% SEPTIEMBRE 2020 30 2.05%  $   1.414.660  $   29.000 

27.14% OCTUBRE 2020 30 2.02%  $   1.414.660  $   28.576 

26.76% NOVIEMBRE 2020 30 2.00%  $   1.414.660  $   28.293 

26.19% DICIEMBRE 2020 30 1.96%  $   1.414.660  $   27.727 

INTERESES  
MORATORIOS  

        $   347.011 

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

25.98% ENERO 2021 30 1.94%  $   1.414.660  $   27.444 

26.31% FEBRERO 2021 30 1.97%  $   1.414.660  $   27.868 

26.12% MARZO 2021 30 1.95%  $   1.414.660  $   27.585 

25.97% ABRIL 2021 30 1.94%  $   1.414.660  $   27.444 

25.83% MAYO 2021 27 1.93%  $   1.414.660  $   24.572 

INTERESES  
MORATORIOS  

        $   134.913 

 

 

CAPITAL (INDEMNIZACION POR TERMIACION SIN JUSTA CUASA) $1.414.660 

INTERESE MORATORIOS $1.400.448 

TOTAL $2.815.108 
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% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

32.97% JULIO 2017 11 2.40%  $   328.437  $   2.890 

32.97% AGOSTO 2017 30 2.40%  $   328.437  $   7.882 

32.97% SEPTIEMBRE 2017 30 2.40%  $   328.437  $   7.882 

31.73% OCTUBRE 2017 30 2.32%  $   328.437  $   7.619 

31.44% NOVIEMBRE 2017 30 2.30%  $   328.437  $   7.554 

31.16% DICIEMBRE 2017 30 2.29%  $   328.437  $   7.521 

INTERESES  
MORATORIOS  

        $   41.348 

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

31.04% ENERO 2018 30 2.28%  $   328.437  $   7.488  

31.52% FEBRERO 2018 30 2.31%  $   328.437  $   7.586 

31.02% MARZO 2018 30 2.28%  $   328.437  $   7.488 

30.72% ABRIL 2018 30 2.26%  $   328.437  $   7.422 

30.66% MAYO 2018 30 2.25%  $   328.437  $   7.389 

30.42% JUNIO 2018 30 2.24%  $   328.437  $   7.356 

30.05% JULIO 2018 30 2.21%  $   328.437  $   7.258 

29.91% AGOSTO 2018 30 2.20%  $   328.437  $   7.225 

29.72% SEPTIEMBRE 2018 30 2.19%  $   328.437  $   7.192 

29.45% OCTUBRE 2018 30 2.17%  $   328.437  $   7.127 

29.24% NOVIEMBRE 2018 30 2.16%  $   328.437  $   7.094 

29.10% DICIEMBRE 2018 30 2.15%  $   328.437  $   7.061 

INTERESES  
MORATORIOS 

        $   87.686 

 

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

28.74% ENERO 2019 30 2.13%  $   328.437  $   6.995 

29.55% FEBRERO 2019 30 2.18%  $   328.437  $   7.159 

29.06% MARZO 2019 30 2.15%  $   328.437  $   7.061 

28.98% ABRIL 2019 30 2.14%  $   328.437  $   7.028 

29.01% MAYO 2019 30 2.15%  $   328.437  $   7.061 

28.95% JUNIO 2019 30 2.14%  $   328.437  $   7.028 

28.92% JULIO 2019 30 2.14%  $   328.437  $   7.028 

28.98% AGOSTO 2019 30 2.14%  $   328.437  $   7.028 

28.98% SEPTIEMBRE 2019 30 2.14%  $   328.437  $   7.028 

28.65% OCTUBRE 2019 30 2.12%  $   328.437  $   6.962 

28.55% NOVIEMBRE 2019 30 2.11%  $   328.437  $   6.930 

28.37% DICIEMBRE 2019 30 2.10%  $   328.437  $   6.897 

INTERESES  
MORATORIOS  

        $   84.205 

 

 

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

28.16% ENERO 2020 30 2.09%  $   328.437  $   6.864 

28.59% FEBRERO 2020 30 2.12%  $   328.437  $   6.962 

28.43% MARZO 2020 06 2.10%  $   328.437  $   6.897 

28.04% ABRIL 2020 30 2.08%  $   328.437  $   6.831 
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% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

27.29% MAYO 2020 30 2.03%  $   328.437  $   6.667 

27.18% JUNIO 2020 30 2.02%  $   328.437  $   6.634 

27.18% JULIO 2020 30 2.02%  $   328.437  $   6.634 

27.44% AGOSTO 2020 30 2.04%  $   328.437  $   6.700 

27.53% SEPTIEMBRE 2020 30 2.05%  $   328.437  $   6.732 

27.14% OCTUBRE 2020 30 2.02%  $   328.437  $   6.634 

26.76% NOVIEMBRE 2020 30 2.00%  $   328.437  $   6.568 

26.19% DICIEMBRE 2020 30 1.96%  $   328.437  $   6.437 

INTERESES  
MORATORIOS  

        $   80.560 

 

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS 
MORATORIOS 
POR MES 

25.98% ENERO 2021 30 1.94%  $   328.437  $   6.371 

26.31% FEBRERO 2021 30 1.97%  $   328.437  $   6.470 

26.12% MARZO 2021 30 1.95%  $   328.437  $   6.404 

25.97% ABRIL 2021 30 1.94%  $   328.437  $   6.371 

25.83% MAYO 2021 27 1.93%  $   328.437  $   5.704 

INTERESES  
MORATORIOS  

        $   31.320 

 

 

CAPITAL (COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO) $328.437 

INTERESE MORATORIOS $325.119 

TOTAL $653.556 

 

 

TOTAL:  

 

CAPITAL (PRESTACIONES SOCIALES) $4.631.667 

INTERESE MORATORIOS $4.585.190 

CAPITAL (INDEMNIZACION POR TERMIACION SIN JUSTA CUASA) $1.414.660 

INTERESE MORATORIOS $1.400.448 

CAPITAL (COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO) $328.437 

INTERESE MORATORIOS $325.119 

TOTAL $12.685.521 

 

 

Cortésmente, 

 

 
 

 

 
__________________________________ 
ÁNGEL DANIEL BURGOS 
C.C. No. 9.432.058 de Yopal Casanare 
T.P. No. 221.536 del C.S. de la Judicatura 
 


